
 

 

 

 

 

Постановление Брянской городской администрации 

от 22.11.2021 № 3554-п 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в постановление 

Брянской городской администрации  

от 19.10.2018 № 3255-п «Об утверждении 

перечня муниципальных программ 

(подпрограмм) города Брянска, подлежащих 

разработке и реализации на 2019 и 

последующие годы» 

 

 

  

 В соответствии с постановлением Брянской городской 

администрации от 22.10.2021 № 3227-п "Об утверждении Порядка 

разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 

программ города Брянска" 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление Брянской городской администрации  

от 19.10.2018 № 3255-п «Об утверждении перечня муниципальных 

программ (подпрограмм) города Брянска, подлежащих разработке                 

и реализации на 2019 и последующие годы» (в редакции постановления 

Брянской городской администрации от 07.11.2019 № 3635-п) следующие 

изменения: 

1.1. В наименовании постановления слова «на 2019 и последующие 

годы» исключить. 

1.2. В преамбуле постановления слова «В соответствии  

с постановлением  Брянской городской администрации  

от 21.10.2013 № 2586-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации 

и оценки эффективности муниципальных программ города Брянска» 

заменить словами «В соответствии с постановлением Брянской городской 

администрации от 22.10.2021 № 3227-п "Об утверждении Порядка 

consultantplus://offline/ref=F331432E56512AA69A0328FD1FCD3FAFFF4888A6A3699AE1CF45FD2D9E8B4F91A780EB9F106FC9F9F1ABA94FFE8DEAFCB5859F4C7D6CD39385D0DFM7Q4L


 2 

разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 

программ города Брянска" 

1.3. В пункте 4 постановления слова «на первого заместителя 

Главы городской администрации В.Н. Предеху» заменить словами  

«на заместителя Главы городской администрации  Астахову О.К.» 

2. Приложение к постановлению Брянской городской 

администрации изложить в новой редакции, согласно приложению  

к настоящему постановлению. 

 3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете 

«Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской 

администрации в сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя Главы городской администрации Астахову О.К. 

 

 

 

Глава администрации     А.Н. Макаров 

 

   

   

   

   

   

   

   

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   
 

 Приложение к постановлению 

Брянской городской администрации 

от 22.11.2021  № 3554-п 
 

Перечень муниципальных программ (подпрограмм) города Брянска,  

подлежащих разработке и реализации  

 

№ 

п/п 

Наименование муниципальной 

программы города Брянска 

Наименование подпрограммы муниципальной программы 

города Брянска  

Ответственный       

исполнитель 

муниципальной программы 

(подпрограммы) города 

Брянска 

1 2 3 4 

1. «Стимулирование экономической активности 

в городе Брянске»  

 

 

1. Подпрограмма «Поддержка малого и среднего 

предпринимательства  в городе  Брянске» 

2. Подпрограмма «Организация транспортного обслуживания в 

городе Брянске»  

3. Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей в 

городе Брянске»  

 

Брянская городская 

администрация: 

Комитет по экономике 

 

Отдел по транспорту 

 

Жилищный отдел 

 

2. «Осуществление полномочий 

исполнительного органа местного 

самоуправления города Брянска»  

 

 

1. Подпрограмма «Обеспечение деятельности Брянской 

городской администрации»  

2. Подпрограмма «Повышение качества и доступности 

предоставления государственных и муниципальных услуг в 

городе Брянске»  

3. Подпрограмма «Информационное обеспечение деятельности 

Брянской городской администрации» 

Брянская городская 

администрация: 

Отдел учета, контроля и 

отчетности 

Отдел организационно –

кадровой работы и 

муниципальной службы 

Отдел пресс-службы 



 4 

3. «Осуществление полномочий 

исполнительного органа местного 

самоуправления по участию в профилактике 

терроризма и экстремизма, минимизации и 

(или) ликвидации последствий их 

проявлений на территории города Брянска» 

 Сектор по работе с 

правоохранительными 

органами Брянской городской 

администрации 

 

4. «Повышение безопасности дорожного 

движения в городе Брянске»  

 Комитет по жилищно-

коммунальному хозяйству 

Брянской городской 

администрации 

5. «Жилищно-коммунальное хозяйство города 

Брянска»  

 

1. Подпрограмма «Жилищное хозяйство города Брянска»  

2. Подпрограмма «Коммунальное хозяйство города Брянска»  

3. Подпрограмма «Внешнее благоустройство территории 

города Брянска»  

Комитет по жилищно-

коммунальному хозяйству 

Брянской городской 

администрации 

6. «Формирование современной городской 

среды города Брянска»  

 Комитет по жилищно-

коммунальному хозяйству 

Брянской городской 

администрации 

7. «Управление муниципальными финансами 

города Брянска» 

1. Подпрограмма «Управление муниципальным долгом города 

Брянска»  

Финансовое управление 

Брянской городской 

администрации 

8. «Развитие образования в городе Брянске» 

 

1. Подпрограмма «Увеличение сети образовательных 

организаций  города Брянска»  

Управление образования 

Брянской городской 

администрации 

9. «Поддержка и сохранение культуры и 

искусства в городе Брянске» 

 Управление культуры 

Брянской городской  

администрации 

10. «Физическая культура и спорт в городе 

Брянске»  

 Комитет по физкультуре и 

спорту Брянской городской 

администрации 

 



 5 

11. «Молодежная и семейная политика города 

Брянска»  

1. Подпрограмма «Молодое поколение города Брянска»  Комитет по делам молодежи, 

семьи, материнства и детства 

Брянской  городской  

администрации 

12. «Развитие градостроительства на территории 

города Брянска»  

 

 Управление по строительству 

и развитию территории города 

Брянска 

 

13. «Управление и распоряжение 

муниципальной собственностью города 

Брянска»  

 Управление имущественных и 

земельных отношений 

Брянской городской 

администрации 

 

 

 

Заместитель начальника отдела  прогнозирования   

и инвестиций комитета по экономике  

 

Н.Н. Седых 

 

Начальник отдела прогнозирования  

и инвестиций комитета по экономике  

 

 

И.Н. Крохмалева 

 

 

Заместитель Главы городской администрации 

 

О.К. Астахова 
 



 


